
 

D.D.S. n. 1352/S6                                 
                                                      

                REPUBBLICA ITALIANA 

 
REGIONE SICILIANA 

ASSESSORATO REGIONALE TURISMO SPORT SPETTACOLO 

Dipartimento Regionale Turismo, Sport e Spettacolo 

Servizio 6 “Manifestazioni ed Iniziative” 

IL DIRIGENTE DI SERVIZIO 

 

 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

 

VISTA  la L. R.  n.10 del 15/05/2000; 

 

VISTO l'art. 39 della Legge Regionale n. 2 del 26 marzo 2002, che autorizza l'Assessore Regionale al 

Turismo a promuovere e realizzare direttamente, anche mediante convenzioni con organismi privati, 

manifestazioni ed eventi; 

 

VISTO il D.Lgs n. 118 del 23.06.2011 e successive modifiche e integrazioni – disposizioni in materia di 

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regione e degli Enti Locali; 

 

VISTO l'art.18 del D.L. n. 83 del 22/06/2012 convertito con legge del 07/08/2012 n.134; 

 

VISTA la L. R. n. 3 del 13.01.2015 art. 11 che disciplina le modalità applicative del D. L. n. 118/2011; 

 

VISTA la L.R. n. 8 del 08/05/2018 “Disposizioni programmatiche e correttive per l’anno 2018. Legge di 

stabilità regionale” pubblicata sulle G.U.R.S. n. 21 dell’11/05/2018; 

 

VISTA la L.R. n. 9 del 08/05/2018 “Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il triennio 2018/2020” 

pubblicata sulla G.U.R.S. n. 21 dell’11/05/2018; 

 

VISTA la Deliberazione n. 195 del 11/05/2018 della Giunta Regionale “Bilancio di previsione della Regione 

Siciliana per il triennio 2018/2020. Decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, Allegato 4/1 - 9.2. 

Approvazione del Documento tecnico di accompagnamento, Bilancio finanziario gestionale e Piano degli 

indicatori”; 

 

VISTA la nota assessoriale n. 1927/Gab del 5.06.2018 con la quale – per il tramite del Dirigente Generale – 

si richiede allo scrivente Servizio 6 la valutazione istruttoria della richiesta formulata con note 2050 e 2054 

del 4.6.2018 da parte dell'Ufficio di Gabinetto Assessorato Beni Culturali relativamente alla manifestazione 

“Cultural Heritage Rescue Prize – Premio Internazionale per la salvezza del Patrimonio Culturale e delle 

Arti”, prevista a Palermo presso  la Villa Malfitano della Fondazione Whitaker il 7 giugno 2018, al fine del 

sostegno ai sensi dell'art. 39 comma della l.r. 2/2002;  

 

VISTA la nota 17948/S6 del 6.2.2018 con la quale si sottopongono all'attenzione del Sig. Assessore e del 

Dirigente Generale gli esiti istruttori e gli iter procedurali, al fine della rispettive determinazioni e 

condivisioni, debitamente rese dagli organi volitivi dell'Amministrazione in calce alla stessa; 

 

VISTO l'art. 39 comma 2 della l.r. 2/2002 e ss.mm. ed ii. secondo il quale “l'Assessore regionale per il 

turismo, le comunicazioni ed i trasporti è autorizzato a promuovere e realizzare direttamente, anche 

mediante convenzioni con enti pubblici e soggetti ed organismi privati di comprovata esperienza e capacità 

tecnica e finanziaria, manifestazioni ed eventi e ad intervenire finanziariamente a sostegno delle spese di 

realizzazione delle manifestazioni promosse ed organizzate da soggetti terzi”; 
 
RITENUTA applicabile la fattispecie così come definita dalla normativa che precede, specificatamente 

richiamandosi alla possibilità di intervenire finanziariamente a sostegno delle spese di realizzazione di 

manifestazioni promosse ed organizzate da soggetti terzi; 



VISTA la nota 2121/Gab del 6.6.2018 con la quale l'Ufficio di Gabinetto dell'Assessorato BB.CC. individua 

la Fondazione Giuseppe Whitaker quale referente amministrativo ed operativo per la realizzazione 

dell'iniziativa di cui ai capi che precedono; 
 
VISTA la convenzione n.17973 del 6.6.2018 stipulata con la Fondazione Giuseppe Whitaker – Via Dante 

167 – 90141 Palermo – C.F. 80019130824 – con la quale si definiscono le obbligazioni e si disciplinano le 

modalità di erogazione del finanziamento, ai sensi art. 39  comma 2 l.r. 2/2002;  

 

RITENUTO necessario, pertanto,  provvedere all'impegno sul cap. 472540 es. fin 2018 – piano dei conti 

U.1.04.04.01.001 - della somma complessiva di € 3.000 in favore della Fondazione Giuseppe Whitaker  

quale intervento per la organizzazione della manifestazione “Cultural Heritage Rescue Prize – Premio 

Internazionale per la salvezza del Patrimonio Culturale e delle Arti”, prevista a Palermo presso  la Villa 

Malfitano sede della Fondazione Whitaker il 7 giugno 2018; 

 

VISTA la disponibilità sul cap. 472540; 

 

                                                                  DECRETA 
 

Art. 1) – Approvare la convenzione n.17973 del 6.6.2018 stipulata con la Fondazione Giuseppe Whitaker – 

Via Dante 167 – 90141 Palermo – C.F. 80019130824 – con la quale si definiscono le obbligazioni e si 

disciplinano le modalità di erogazione del finanziamento, ai sensi art. 39 comma 2 l.r. 2/2002. 
 
Art. 2) - Provvedere  all'impegno dell'importo complessivo Iva inclusa di € 3.000,00 sul cap. 472540 

es.fin.2018 -  codice piano dei conti U.1.04.04.01.001 - in favore del soggetto sottoelencato: 

− Fondazione Giuseppe Whitaker – Via Dante 167 – 90141 Palermo – C.F. 80019130824, 

quale intervento per la organizzazione della manifestazione “Cultural Heritage Rescue Prize – Premio 

Internazionale per la salvezza del Patrimonio Culturale e delle Arti”, prevista a Palermo presso la Villa 

Malfitano sede della Fondazione Whitaker il 7 giugno 2018, dando atto che la somma sopra citata sarà 

utilizzata per intero nell'anno 2018. 

 

Art. 3) - Procedere alla pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale del Dipartimento 

Regionale Turismo, Sport e Spettacolo, ex art. 68 l.r. 12.8.14, n. 21. 

 

Il presente provvedimento sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale dell'Assessorato Regionale del Turismo, 

Sport e Spettacolo per il visto di competenza. 

  

Palermo lì 06/06/2018 

 

 

                                                                                                    Il Dirigente del Servizio 6 

                                            f.to (Dott.ssa Angela Scaduto)        
 
 


